
ふくえいPTAだより 

12月号 

「今年も早いもので残すところあとわずかとなり、歳末ご多忙のことと存じます。 
 

 先日は福栄フェスティバルが久々に開催されました。 
保護者の方々のご参加は出来ませんでしたが、制限のある中で子供たちに楽しんで 
欲しいという想いで、謎解き大会をメインにホークスさんやお父さんの会の皆様にも 
ご協力頂き、無事終えることが出来ました。 
 

 これからのニューノーマル時代に合った福栄フェスティバルとなるよう、 
今後も色々と試行錯誤しながら皆様と共に考えていきたいと思います。 
 

今年は数年ぶりに行動制限が無い年末となりますが、コロナやインフルエンザなどの 
予防をしっかりして、冬休みをお迎え下さいませ。 
 

来年の出会いの会では子供たちの元気な顔が見られるよう、楽しみにしております。 
 

 今年もPTA活動にご理解、ご参加頂きありがとうございました。 
来年もどうぞよろしくお願いいたします。」 
 

PTA会長より 

校長先生より 
2021年まで皆さまより回収いたしておりましたベルマーク点数(127,703円)
を使用し、トランシーバー×6台（83,712円）を購入しました。 

   127,703円     （2021年度までの繰越分） 
  -  83,712円     （トランシーバー６台） 
  残43,991円       （繰越分）  

※2022年度前期に集まった分は、 
 9月7日にベルマーク財団へ送付済みです。 

ケンウッド製 
UBZ-LS20B 

運動会や、読書発表会、野外活動など様々な場面で実用化することにより、学校と
PTA活動がより一層円滑な連携が可能となりました。今後とも皆様のご協力を 
お願いいたします。2年生の学年委員の皆様ご多用の中、集計作業ありがとうござ
いました。 

 日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力をいただきましてありがとうございます。 
 

今年度に入り、コロナ感染予防に様々な配慮をしながらも、子どもたちの豊かな 
活動を増やしてくることができました。 
 

  秋には、読書発表会をはじめとして、各学年の校外学習や講師をお招きしての学習、 
生活科・総合的な学習での校外に出ての活動など様々な教育活動の中で、 
子どもたちのたくさんの笑顔や頑張る姿を見ることができました。 
 

 また、子どもたちの計画によるなかよし活動や様々な大会が実施され、学校全体が 
みんなで楽しむ時間もとれるようになり、福栄小学校ならではの良さが戻ってきた 
ような気がしています。 
 

 そして、3年ぶりの福栄フェスティバルでは、以前とは違う形での開催とはなりまし 
たが、PTA役員の皆様、お父さんの会やホークスさんの皆様のご尽力のお陰様で、 
楽しい時間を過ごすことができました。 
子どもたちは、兄弟学年の友だちとペアになり、クイズやゲームにチャレンジして 
いましたが、年上の学年の子は年下の友だちに思いやりを持って優しく接し、 
年下の学年の子は、年上の友だちに甘えながらもちゃんと言うことを聞き入れている、 
そんなすてきな光景が見られました。 
 

「『あい』がいっぱい福栄小」その言葉がぴったりとくる時間になりました。 
 
 

ご協力いただいた皆様、ありがとうございました。 
 その他、読書発表会での会場整理、親子活動の計画・活動、日頃の旗振り活動等々、 
様々な場面で子どもたちのために力を貸していただいているPTA活動には、深く 
感謝をしております。 
 

 これからも教職員一同、子どもたちの成長のために、知恵を出し合い、努力してい
きたいと思います。今後とも、ご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。 

家庭数配付 

 11月10日にPTA活動の一環として1年生の親子活動を行いました。 
用意していただいたリースに思い思いの飾りをつけて、 
とても可愛いリースの飾りができました。 
 
 グループ毎に保護者の方についてお手伝いいただきましたので 
グルーガンなども安全に使用できました。 
1年生の学年委員の方を中心に準備やお手伝いしていただき、 
ありがとうございました。 

令和4年12月吉日 
市川市立福栄小学校 
ＰＴＡ会長：小林 俊暁 
校   長：蓮尾 弘子 



 11月に入ってから、ますます増加傾向の新型コロナウイルスですが、 
家で過ごすことや外出が多い年末年始、各ご家庭で見やすいところに貼っていただき、 
家族の皆さんで積極的に取り組んでいただくようお願いいたします。 
いつもと違う症状があった場合は、無理せず、医療機関受診や医療用検査キットを 
ご活用ください。 

 日頃よりPTA活動にご理解ご協力を賜りありがとうございます。  
 
 本年度は、例年通りではないものの、親子活動や3年ぶりに福栄フェスティバルが 
開催され、わずかですが賑わいを取り戻す事が出来ました。 
 

未だ参観人数制限を設けた開催や中止が多かったにも関わらず、保護者の皆さまの
ご協力や各委員の円滑な協同活動により、今年も無事に終える事が出来ました。 
PTA本部役員一同感謝申し上げます。ありがとうございました。  
 

 PTA活動や学校行事に関して、ご意見やご要望などございましたら、忌憚なく 
PTA本部まで是非お寄せいただければ幸いです。 
学校と連携し、よりよい活動のスマート化・改善を目指して、これからも活動 
して参りたい所存でございます。  
 

 本年度もご理解ご協力に心よりお礼を申し上げますと共に、来年度も引き続き 
お力添えくださいますようお願いいたします。  
 

 今年も残すところ、あとわずかとなりました。 
寒い日が続きますので、お体を大切に、どうぞ良いお年をお過ごしください。  

 度々のお願いとなりますが、来校の際は学校より2部配付いたしました保護者
用の【青のネームストラップ】を着用し、職員玄関からお入りになり事務室に
ひと声おかけください。 
 

 ストラップをお忘れの場合も同様に、職員玄関からお入りになり名簿に 
名前をご記入の上、【黄色い名札】を付けて事務室にひと声おかけください。 
 

先生方や学校関係者は【緑のネームストラップ】の着用を必須としています。 
 

児童を不審者から守るためのものですので、ご協力をお願いいたします。 
 

 中に入れる用紙は、お子さんの学年カラーによって色を変えております。 
（複数のお子さんの場合は複数色配付済みです。） 
必要に応じて使い分けてください。 
  

 万が一、紛失した場合は、同系の【青のネームストラップ】を購入して 
いただき、中の用紙は担任の先生を通して、再発行をお申し出ください。 
 

  安全・安心で楽しい学校生活が送れるよう、皆さまのご助力のほどよろしく 
お願いいたします。 

来 校 時 の お 願 い 

機密文書の記載ため 
掲載は控えさせていただきます。 


